
 

                          

                  
 

 
 

第１181回 例会報告 

２０２０，2. 10 

 

 2 

 

 

 

クラブテーマ 

クラブ会員の「つながり」から始めよう 

週報 
東京武蔵国分寺ロータリークラブ 
国際ロータリー第 2750 地区 多摩中グループ 

 
 

 

司会：   

   小柳 洋次 SAA 委員長 

 

 

【開会点鍾】 

本多 幸雄 会長 

 

 

【ロータリーソング】 

  ソングリーダー： 

 佐藤 喜義 会員 

    ロ－タリ－ソング  

「四つのテスト」 

 

【お客様紹介】 

  本多 幸雄 会長 

 

   第 750地区ガバナー 浅田 豊久 様 

      ガバナー補佐 田中   靖 様 

  東京国分寺 RC 会長    照木 信久 様 

      会長エレクト 藤岡 秀樹 様      

米山奨学生 グエン・フーユー・リンさん 

青少年交換留学生マリー・ナルジスさん 

  三枝会員令夫人    三枝 美加 様 

 

 

【会長の時間】  

  本多 幸雄 会長 

 

みなさん、こんにちは。 

今日は淺田ガバナーにお越しいただいて 

の卓話でございます。お忙しい中本当に 

ありがとうございます。宜しくお願い致します。  

さて会務報告を一つさせて頂きます。先週末児童 

 

養護施設卒業生の新生活支援に関する家電贈呈 

式が金土日連続でございました。ご出席いただき 

ました会員のみなさん、ありがとうございました。

端的に申し上げましてこの事業「やってよかった

な」と実感しました。子供たちの笑顔、立派な挨 

拶、そして施設の実情、いろいろなことが勉強に

なりました。これからも大なり小なり我がクラブ

は関与すべきかなと思っております。詳しくは後

日写真動画等にて例会でご報告いたします。 

 ここで米山奨学金の授与、交換留学生のお小遣

いをお渡しいたします。リンさん、マリーさん、

ご登壇ください。 

 

 

 

 

 

 

 

今日はガバナーの卓話ですので以上で会長の時間

とさせていただきます。ありがとうございました。 

 

【ご挨拶】 

多摩中 G ガバナー補佐 

      田中 靖 様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



【入会式】 

 ロータリー情報・会員組織委員会 

  田畑 哲郎 委員長 

 

  山本 雄一 さん 

  藤原 英作 さん 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【幹事報告】   

村谷 晃司 幹事 

 

2月 10日 出席委員会炉辺会合 

2月 14日 魅力あふれる新たな村づくり 

     シンポジウム 

2月 14日 多摩中 G協議会 

2月 14日 新入生歓迎会・2月誕生会 

2月 15日 児童養護施設 調布学園・二葉学園 

家電贈呈式 

2月 16日 児童養護施設福音寮家電贈呈式 

  

 

 

 

 

 

【委員会報告】 

出席委員会／出席報告 

    河西 正徳 委員長 

  会員数  40名 免除 5名 

有効会員数   35名 

  出席者     32名 

  メークアップ済 0名 

      計 32 名 91％ 

  前々回の訂正 84％を 88％に訂正します。 

 

【ニコニコボックス】 

 親睦活動委員会  

  矢野 朝則 親睦活動委員長  

 

〇東京国分寺 RC 照木 信久 会長 

 いつもお世話になっております。今日は浅田 

ガバナー卓話お声掛頂きありがとうございまし

た。楽しみに馳せ参じました。ニコニコです。 

 

〇東京国分寺 RC 藤岡 秀樹 会長エレクト 

 浅田ガバナーの卓話、楽しみにニコニコします。 

 

〇本多 幸雄 会長 村谷 晃司 幹事 

 本日は第 2750 地区ガバナー浅田豊久 様に卓

話講師としてご来訪頂き光栄に存じます。また

ガバナー補佐 田中 靖様、東京国分寺 RC会長 

照木信久 様、会長エレクト 藤岡秀樹 様ご

来訪ありがとうございます。本日は入会式や卓

話盛りだくさんですのでニコニコします。 

 

〇尾崎 幸信 会員 

 浅田ガバナー本日はお忙しいところ卓話の機会

を頂き有難うございます。 

 

〇田畑 哲郎 会員 

 山本 雄一さん、藤原 英作さんご入会おめで

とうございます。ご活躍を期待します。 

 

〇遠藤 美知子 会員 

浅田ガバナーのお話しが楽しみで、楽しみで 

昨夜は寝られませんでした。 

 

〇佐藤 喜義 会員 

昨日我故郷名寄市で 3 年ぶりに-30°超えを記

録しました。久しぶりに厳しい冬を思い出しま



した。昔はこんな日が 1 週間も続き、小中学校

は休校でした。最近はずいぶん暖かくなりまし

たがやはり名寄は寒いです。 

 

〇角田 桂司 会員 

 本日は藤原君、山本君入会おめでとうござい

ます。宜しくお願いします。浅田ガバナーの

卓話楽しみにしています。 

 

〇河西 正徳 会員 

 本日は浅田ガバナーの卓話楽しみにしており

ます。宜しくお願いします。 

 

〇矢野 朝則 会員 

 藤原さん、山本さんご入会おめでとうござい

ます。ロータリーライフ一緒に楽しみましょ

う。浅田ガバナーの本日の卓話楽しみにして

おります。 

 

 <ニコニコ大賞> 

     

   遠藤 美知子 会員 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【卓 話】 

  講師紹介 

 

  鈴木 義明 プログラム委員長   

  

国際ロータリー第 2750 地区ガバナー  

   浅田 豊久 様 

   「老舗料亭のこぼれ話し」   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【閉会点鍾】 

本多 幸雄 会長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東京武蔵国分寺ロータリークラブ 

会長：本多幸雄  幹事：村谷晃司 

公共イメージ・会報委員会 委員長：浅川直行、副委員長：保坂光彦、委員：尾崎幸信  

例会場 国分寺市本町３－１１－１２ 多摩信用金庫 国分寺支店３階 

事務局 国分寺市南町３-２０-３ 国分寺ターミナルビル９Ｆ 

 


